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RELATORIO 8/2025 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro de Janeiro a Julho de 2025

Em RS 1,00

FLORIANOQ, 5 de agosto de 2025.

23 25 28
Elemento Despesa Natureza Despesa
Detalhada Despesas | Despesas | Despesas
Empenhadas| Liquidadas Pagas
14| Diarias 33901414|Diarias no Pais 7.922,74 6.295,44 6.295,44
Auxilio Bolsas de
18|Financeiroa (33901801 , | 182.519,58| 152.693,54| 152.143,54
Estudos no Pais
Estudantes
Auxilio .
) . Auxilio a
20|Financeiro a 33902001 . 302.930,00{ 302.930,00{ 302.930,00
. Pesquisadores
Pesquisadores
33903007/0CNneros de 229.224,20| 145.276,79| 145.003,25
Alimentacdo
33903016/ 2 terial de 161,86 161,86 161,86
Expediente
Material de
33903019|Acond. e 854,00 854,00 854,00
Embalagem
Material de
33903022|Limpeza e Prod. 20.882,02| 14.199,62( 14.199,62
de Higienizacao
Material p/
) manut. de bens
so[Viaterial de 33903024 . 13.856,97| 13.856,97| 13.856,97
Consumo instalagdes
Material para
33903025|manut. de bens 1.797,12 1.597,12 1.597,12




maoveis

33903026

Material
elétrico e
eletronico

4.287,50

4.287,50

4.262,49

33903042

Ferramentas

539,57

539,57

539,57

33903096

Material de
Consumo -
Pagto

Antecipado

6.000,00

6.000,00

6.000,00

37

Locacao de
Mao-de-Obra

33903701

Apoio
Administrativo,
Técnico e
Operacional

188.680,39

161.865,41

156.711,46

33903702

Limpeza e
Conservagao

471.196,05

403.211,04

392.280,31

33903703

Vigilancia
Ostensiva

388.597,80

339.726,68

329.732,54

33903704

Manutencgao e
Conservacdo de
Bens Imédveis

97.209,79

76.133,50

73.126,31

33903705

Servigos de
Copa e Cozinha

407.799,07

327.348,25

316.678,97

39

Outros Servigos
de Terceiros -
Pessoa Juridica

33903912

Locacdo de
Mdaquinas e
Equipamentos

480,00

480,00

480,00

33903916

Manutengao e
Conservacgao de
Bens Imoveis

560,00

560,00

560,00

33903917

Manutencao e
Conservacdo de
Maquinas e
Equipamentos

5.784,84

5.784,84

5.784,84

33903943

Servicos de
Energia Elétrica

266.945,96

266.945,96

263.612,79

33903965

Servicos de
Apoio ao Ensino

294.874,58

250.109,97

241.953,69

33903978

Limpeza e
Conservagao

3.676,00

0,00

0,00

40

Servigos de
Tecnologia da
Informacdo e
Comunicagao -
PJ

33904013

Comunicacao
de Dados e
Redes em Geral

13.675,20

9.488,92

9.346,50

33904016

Outsourcing de
Impressao

32.453,19

23.992,37

23.880,97

47

Obrigacoes
Tributdrias e

33904722

Contrib. para
Custeio da

19.511,07

19.511,07

19.511,07




Contributivas [lumin. Publica
Locagdo de
33909237 Mo de Obra 776,59 776,59 776,59
Despesas de |35459;39/0Utros Serv. 44.407,25| 44.407,25| 44.407,25
92|Exercicios Terc. - PJ
Anteriores
Contrib. para
33909247|Custeio da 3.170,51 3.170,51 3.170,51
[lumin. Publica
Ressarc. de
g3|ndenizaghes e |, g3, 4P3ssagens e 1.107,57 306,70 306,70
RestituicBes desp. com
locomocgdo
TOTAL GERAL 3.011.881,42(2.582.511,47|2.530.164,36

EDENISE ALVES PEREIRA

Diretora Geral

ALDIR RODRIGUES DE SOUSA

Diretor de Administracdo e Planejamento

CLEIDE M2 R. CLIMACO C. E SILVA

Contadora

Documento assinado eletronicamente por:

» Cleide Maria Rodrigues Climaco Costa e Silva, CONTADOR, em 05/08/2025 08:40:43.

= Aldir Rodrigues de Sousa, DIRETOR(A) - CD0004 - DIAP-IFPI - CAMPUS FLORIANO, em 05/08/2025 08:50:10.

= Edenise Alves Pereira, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-FLORIAN-IFPI - CAMPUS FLORIANO, em 05/08/2025 18:05:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cédigo Verificador: 377591
Cédigo de Autenticagdo: 811b2f24be




	Documento assinado eletronicamente por:

